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INSÄNDARE/DEBATT: I en tid då arbetslösheten har bitit sig fast och allt fler
redan kämpar för att få vardagen att gå ihop har SD-regeringen valt att
försämra a-kassan. Det är ett dråpslag mot Sveriges arbetare som vi
socialdemokrater aldrig kan acceptera.

Sverige har en rekordhög arbetslöshet. Den tredje högsta i EU, högre än Grekland. 100
000 fler människor står utan arbete jämfört med när regeringen tillträdde och fler
branscher drabbas varje dag.

I vårt län har stora varsel lagts under året och hundratals arbetare har förlorat sina
jobb. Industrin har pressats av lågkonjunkturen och människor som länge burit upp
både produktionen och välfärden har drabbats. Det som nu sker i Örebro län är en del



av en bredare utveckling där fler förlorar sin trygghet medan regeringen står passiv. I
stället för att möta läget med ansvar och framtidstro väljer man att försämra a-kassan
och försvaga tryggheten för dem som redan har det tuffast. A-kassan ska vara ett
skyddsnät som gör att människor kan betala hyran och ställa mat på bordet när jobbet
försvinner.

Innan valet 2022 lovade Sverigedemokraterna dyrt och heligt att de aldrig skulle
acceptera en försämring av a-kassan. De lovade till och med att de skulle lämna
regeringssamarbetet om det skedde. Nu står det svart på vitt: Sverigedemokraterna har
svikit sitt löfte och över en miljon löntagare får betala priset.

Med den nya a-kassan som trädde ikraft den 1 oktober får över en miljon löntagare
mycket sämre ersättning efter 100 dagars arbetslöshet. Ersättningsnivån sänks från 80
procent till 70 procent och svenska arbetare riskerar att förlora flera tusenlappar varje
månad. Dessutom försvåras fackförbundens möjligheter att erbjuda kompletterande
inkomstförsäkringar. Det här kommer att slå hårt mot många hushåll som redan
kämpar med ekonomin.

A-kassan är en viktig omställningsförsäkring som ser till att den som förlorar jobbet inte
också förlorar sin ekonomiska trygghet. I vårt Sverige ska inte barn behöva ligga
sömnlösa för att mamma eller pappa blir av med jobbet. Men det är just den
otryggheten och oron som SD-regeringen nu har skapat.

Alla de som nu blir arbetslösa blir det för att regeringen inte tar massarbetslösheten på
allvar och inte agerar. I det här läget borde Sverigedemokraterna och regeringen satsa
på att få fler i arbete. Stärka den ekonomiska tryggheten. Inte kraftigt skära ner på
jobbpolitiken så som man har gjort under mandatperioden. Inte ta bort vägar till jobb
för den som blir av med jobbet. Inte försämra a-kassan för den som nu blir arbetslös.
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